
 
Об утверждении муниципальной программы 

 Санчурского муниципального округа  

«Развитие муниципального управления»  

на 2025 - 2030 годы 

 
На основании постановления администрации Санчурского муниципаль-

ного округа Кировской области от 11.08.2020 № 264 «О разработке, утвержде-

нии, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных про-

грамм муниципального образования Санчурский муниципальный округ Ки-

ровской области», руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образо-

вания Санчурский муниципальный округ Кировской  области, администрация 

Санчурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу Санчурского муниципального 

округа «Развитие муниципального управления» на 2025-2030 годы (далее - 

программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

 
Глава  

Санчурского муниципального округа    А.Г. Попов 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.10.2024  № 202 

пгт Санчурск  



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением администрации 

Санчурского муниципального округа  

Кировской области 

от                                №  

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ» 

НА 2025 – 2030 ГОДЫ 

 
 

 



Паспорт муниципальной программы 

Санчурского муниципального округа 

«Развитие муниципального управления» на 2025-2030 годы 

 

Наименование муници-

пальной программы 

«Развитие муниципального управления» на 2025 - 2030 годы 

(далее – муниципальная программа) 

Ответственный исполни-

тель муниципальной про-

граммы  

Администрация Санчурского муниципального округа  

Исполнители муници-

пальной программы 

Управляющий делами администрации Санчурского муници-

пального округа; заведующий отделом организационно-

правовой и кадровой работы; управление образования; управ-

ление финансов. 

Цель (цели) муниципаль-

ной программы 

Совершенствование и оптимизация системы муниципального 

управления и повышение эффективности и информационной 

прозрачности деятельности администрации Санчурского му-

ниципального округа; 

осуществление эффективного управления образовательной си-

стемой Санчурского муниципального округа. 

проведение финансовой, бюджетной, налоговой политики на 

территории округа; 

обеспечение эффективного функционирования системы воин-

ского учёта на территории муниципального образования в со-

ответствии с действующим законодательством. 

Задачи муниципальной 

программы 

Обеспечение хозяйственной деятельности администрации; 

обеспечение осуществления управленческих функций админи-

страции муниципального округа;  

осуществление контроля за деятельностью муниципальных 

образовательных учреждений в рамках своих полномочий; 

обеспечение сохранности, эксплуатации и содержания вверен-

ного имущества; 

обеспечение использования современных информационно-

коммуникационных каналов связи в администрации муници-

пального округа повышение уровня подготовки лиц, замеща-

ющих муниципальные должности, и муниципальных служа-

щих по основным вопросам деятельности органов местного 

самоуправления Санчурского муниципального округа; 

обеспечение административной комиссии, в соответствии  с 

Законом Кировской области от 06.04.2009 № 358-ЗО «Об ад-

министративных комиссиях в Кировской области»;  

обеспечение проведения заседаний комиссии по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав Санчурского муниципаль-

ного округа Кировской области;  

составление, внесение изменений и дополнений в списки кан-

consultantplus://offline/ref=6E611AFADD7CC311E6F8034F16287315B3CB6F41F39957A4C55C40F757FD0F19E4M0J


дидатов в присяжные заседатели; 

организация бюджетного процесса; 

обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной 

системы; 

обеспечение первичного воинского учёта на территории муни-

ципального образования. 

 
Ресурсное обеспечение муниципальной программы: 

(тыс. руб.) 

Годы реализа-

ции муници-

пальной про-

граммы 

Наименование источника финансирования 

Всего За счет средств бюд-

жета муниципального 

образования Санчур-

ский муниципальный 

округ Кировской об-

ласти 

За счет средств 

областного 

бюджета 

За счет средств 

федерального 

бюджета 

2025 69801,90 68039,71 1383,79 378,40 

2026 69857,56 68039,67 1383,79 434,10 

2027 69957,56 68139,67 1383,79 434,10 

2028 69957,56 68139,67 1383,79 434,10 

2029 69957,56 68139,67 1383,79 434,10 

2030 69957,56 68139,67 1383,79 434,10 

Всего,  

в том числе 

419489,70 408638,06 8302,74 2548,90 

Ожидаемые итоги реализации муниципальной программы: 

 

№ 

п/п 

Наименование основных показателей 

эффективности 

Годы реализации муни-

ципальной программы 

Ожидаемый конеч-

ный результат пока-

зателя эффективно-

сти, достигнутый за 

годы реализации му-

ниципальной про-

граммы 

2025 год 2030 год 

1. Рейтинг округа по оценке эффектив-

ности деятельности органов местно-

го самоуправления Санчурского му-

ниципального округа 

11 5 5 

2. Количество нормативных правовых 0 0 0 



актов противоречащих законода-

тельству Российской Федерации 

3. Доля рассмотренных дел об админи-

стративных правонарушениях адми-

нистративными комиссиями   

100 100 100 

4. Количество обращений граждан в 

органы исполнительной власти обла-

сти, рассмотренных нарушением 

сроков, установленных законода-

тельством 

0 0 0 

5. Доля обращений за получением мас-

совых социально значимых государ-

ственных и муниципальных услуг в 

электронном виде с использованием 

ЕПГУ, без необходимости личного 

посещения органов государственной 

власти, органов местного самоуправ-

ления и МФЦ, от общего количества 

таких услуг 

Не оценива-

лось 

50 50 

6. Доля муниципальных служащих, 

прошедших обучение и повышение 

квалификации от общего числа лиц, 

подлежащих направлению на обуче-

ние 

100 100 100 

7. Доля прошедших переподготовку 

муниципальных служащих от обще-

го числа лиц, подлежащих направле-

нию на переподготовку 

100 100 100 

8. Отношение объема муниципального 

долга Санчурского муниципального 

округа к общему годовому объему 

доходов      

бюджета без учета объема безвоз-

мездных поступлений 

13,90     не   

более  

 100   

  не   

более  

 100   

9. Отношение объема расходов на об-

служивание муниципального долга 

Санчурского муници-пального окру-

га к общему объему расходов бюд-

жета, за исключением объема расхо-

дов, которые осуществляются за счет 

субвенций, предоставляемых из об-

ластного бюджета           

0,14   не   

более  

  15   

не   

более  

  15   



10. Уровень расходования субвенций на 

осуществление первичного воинско-

го учёта 

100 100 100 

 
1. Характеристика сферы реализации муниципальной программы 

Совершенствование и оптимизация системы муниципального управле-

ния Санчурского муниципального округа, повышение эффективности и ин-

формационной прозрачности деятельности органов местного самоуправления 

в Санчурском муниципальном округе - одна из важнейших целей деятельно-

сти администрации муниципального округа. 

Своевременное оформление и регистрация нормативных правовых актов 

администрации округа и организация их рассылки; 

учет и хранение в течение установленного срока постановлений и рас-

поряжений администрации округа, передача их в установленном порядке на 

хранение в архив; 

ведение справочно-информационной работы по хранящимся докумен-

там.  

Выдача архивных справок по запросам юридических и физических лиц; 

организация обеспечения взаимодействия администрации округа с Ду-

мой Санчурского муниципального округа; 

осуществление работы по обеспечению качественной эксплуатации ло-

кальной сети; 

осуществление правового, организационного, кадрового, финансового, 

материально-технического, документационного и иного обеспечения деятель-

ности главы муниципального округа; 

создание условий для обеспечения выполнения администрацией  муни-

ципального округа своих полномочий; 

осуществление правового, организационного, кадрового, финансового, 

материально-технического, документационного и иного обеспечения деятель-

ности администрации муниципального округа; 

осуществление в установленном порядке функции муниципального за-

казчика. 

осуществление первичного воинского учёта. 

Таким образом, важными направлениями деятельности администрации  

муниципального округа являются обеспечение адресности и целевого харак-

тера использования средств бюджета муниципального округа в соответствии с 

утверждёнными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обяза-

тельств, а также осуществление планирования расходов   бюджета муници-

пального округа, главным распорядителем которых является администрация 

Санчурского муниципального округа, составление обоснования бюджетных 

ассигнований, представление сведений, необходимых для составления проекта 

бюджета муниципального округа. 

В связи с этим перед администрацией муниципального округа стоит за-

дача эффективной эксплуатации и использования имущества, находящегося в 



оперативном управлении. Решение задачи осложняется наличием объектов 

недвижимого имущества, не прошедшего государственную регистрацию права 

собственности, закрепленного за подведомственными учреждениями. 

Здания и фасады отдельных зданий требуют ремонта. Требуется ремонт 

кабинетов, лестничных клеток, коридоров и подвалов. Большой физический 

износ электропроводки и системы коммуникаций требует их частичной заме-

ны и ремонта. С целью определения необходимости в проведении капитально-

го ремонта, реконструкции зданий нужно привлекать соответствующих экс-

пертов и специалистов. Необходимо обеспечивать эксплуатацию зданий в со-

ответствии с действующими нормами и правилами. 

Требует замены морально и физически устаревшее оборудование и ме-

бель в кабинетах работников структурных подразделений, самой  администра-

ции муниципального округа. 

Требуется постоянное содержание помещений в надлежащем санитар-

ном состоянии. В течение всего срока эксплуатации зданий нужно применять 

меры по предотвращению пожарной опасности, проводить техническое об-

служивание оборудования. 

Требуется осуществлять организацию по обеспечению физической за-

щиты и охраны имущества. Территория перед зданиями администрации муни-

ципального округа требует ухода, ухода за цветниками, обрезки кустарников. 

Эффективная деятельность администрации муниципального округа не-

возможна без современных средств информационно-коммуникационной си-

стемы. Необходимо осуществлять модернизацию технических и технологиче-

ских информационных систем, обеспечение надежности и скорости работы 

оборудования, сокращение сроков организации мероприятий, проводимых ад-

министрацией муниципального округа, а также обеспечивать постоянную го-

товность к использованию информационно-коммуникационных систем, созда-

вать условия для эффективного управления и обеспечения информационным 

обслуживанием. 

Важные задачи стоят перед администрацией муниципального округа в 

сфере развития кадрового потенциала. 

Формирование профессиональной муниципальной службы требует со-

вершенствования системы подготовки кадров и дополнительного профессио-

нального образования муниципальных служащих. 

Повышение уровня социальной защищенности муниципальных служа-

щих, совершенствование системы государственных гарантий, создание совре-

менной системы материального и нематериального стимулирования труда му-

ниципальных служащих, оптимизация порядка оплаты труда на муниципаль-

ной службе являются необходимыми условиями успешного развития системы 

муниципальной службы, эффективного достижения поставленных перед нею 

целей. 

В условиях дефицита местных бюджетов в значительной степени 

осложнено повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих, особенно в территориальных отде-

лах. Решение проблемы финансирования подготовки лиц, замещающих муни-



ципальные должности, и муниципальных служащих органов местного само-

управления позволит решить вопрос профессиональной переподготовки и по-

вышения квалификации муниципальных кадров. 

Организация регулярного повышения квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопро-

сам деятельности органов местного самоуправления, по вопросам размещения 

заказа, организации и сопровождения бюджетного процесса, по решению за-

дач в отрасли жилищно-коммунального хозяйства необходима для повышения 

их образовательного уровня и приведения их квалификационного уровня в со-

ответствие с требованиями, предъявляемыми к замещаемой должности.  

Одним из приоритетных направлений деятельности администрации 

Санчурского муниципального округа является мобилизационная подготовка 

экономики. Основной целью мероприятия по мобилизационной подготовке 

экономики является обеспечение подготовки к переводу и перевод админи-

страции муниципального округа на работу в условиях военного времени, а 

также выполнения мероприятий по защите информации. 

Направления мероприятия по мобилизационной подготовке экономики 

разработаны для реализации выполнения комплекса мер по переводу эконо-

мики администрации муниципального округа на работу в условиях военного 

времени, а также направлены на осуществление организации и обеспечения 

воинского учета и бронирования на период мобилизации и на военное время 

граждан, пребывающих в запасе и работающих в администрации муниципаль-

ного округа и в организациях, на обеспечение защиты сведений, составляю-

щих государственную тайну, в области обороны. 

Реализация мероприятия по мобилизационной подготовке экономики 

обеспечивает исполнение Федерального закона от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мо-

билизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», норма-

тивных правовых актов Президента Российской Федерации, нормативных 

правовых актов Правительства Российской Федерации и Кировской области 

по вопросам обороны и плана мобилизационной подготовки администрации 

муниципального округа. 

Таким образом, решение проблемы повышения уровня подготовки лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих орга-

нов местного самоуправления возможно путем оказания финансовой помощи 

местным бюджетам со стороны субъекта, инструментом обеспечения которой 

станет мероприятие «Развитие кадрового потенциала муниципального управ-

ления». 

Одним из направлений деятельности администрации муниципального 

округа является обеспечение мероприятий по профилактике безнадзорности 

детей в Санчурском муниципальном округе. В соответствии с нормами Феде-

рального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» основными задача-

ми деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несо-

вершеннолетних являются: 

consultantplus://offline/ref=6E611AFADD7CC311E6F81D4200442F1CB2C4354BF69B5AF39F031BAA00EFM4J
consultantplus://offline/ref=6E611AFADD7CC311E6F81D4200442F1CB2C4374EF49E5AF39F031BAA00EFM4J


предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и 

антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение 

причин и условий, способствующих этому; 

обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних; 

социально-педагогическая реабилитация несовершеннолетних, находя-

щихся в социально опасном положении; 

выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в со-

вершение преступлений и антиобщественных действий. 

Профилактика безнадзорности детей в Санчурском муниципальном 

округе организуется на межведомственной основе. Координирует эту работу 

комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Санчурского муни-

ципального округа Кировской области. С целью совершенствования деятель-

ности комиссий всех уровней приняты Закон Кировской области от 25.11.2010 

№ 578-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

Кировской области», постановление Правительства Кировской области от 

11.03.2011 № 93/75 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав при Правительстве Кировской области», постановление Правительства 

Кировской области от 11.03.2011 № 93/76 «Об утверждении Примерного по-

ложения об общественных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите 

их прав», решение Думы Санчурского муниципального округа от 27.03.2020 

№ 9/133 «Об утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолет-

них и защите их прав в Санчурском муниципальном округе Кировской обла-

сти». 

Детская безнадзорность обусловлена распространенностью такого соци-

ально негативного явления, как семейное неблагополучие, асоциальное пове-

дение родителей.  

Не уменьшается количество случаев, когда дети из семей, находящихся 

в социально опасном положении, уклоняются от обучения. 

По причине ненадлежащего исполнения своих обязанностей родителя-

ми, находящимися в социально опасном положении, дети остаются без надзо-

ра и совершают правонарушения и преступления. Число несовершеннолетних, 

вступивших в конфликт с законом, в течение последних лет снижается, но не-

значительно. 

В рамках реализованной бюджетной реформы в округе выстроена совре-

менная система управления муниципальными финансами: создана необходи-

мая нормативная правовая база; расширен горизонт финансового планирова-

ния; бюджетный процесс организован с учетом безусловного исполнения дей-

ствующих обязательств, оценки объемов принимаемых обязательств и ресурс-

ных возможностей бюджета муниципального округа; при формировании про-

екта бюджета округа применяется программно-целевой метод, бюджетные ас-

сигнования планируются на основании перечня муниципальных услуг (работ), 

по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении 

(выполнении), внедрена казначейская система исполнения бюджета округа, 

обеспечивающая эффективный учет и исполнение действующих обязательств, 

управление единым счетом бюджета муниципального округа, формирование 

consultantplus://offline/ref=6E611AFADD7CC311E6F8034F16287315B3CB6F41F39656ADC65C40F757FD0F19E4M0J
consultantplus://offline/ref=6E611AFADD7CC311E6F8034F16287315B3CB6F41F09F52A2C15C40F757FD0F19E4M0J
consultantplus://offline/ref=6E611AFADD7CC311E6F8034F16287315B3CB6F41F29A58ADC65C40F757FD0F19E4M0J


достоверной и прозрачной бюджетной отчетности;  

Управление муниципальными финансами представляет собой важную 

часть бюджетной политики и определяется состоянием бюджетного процесса, 

порядком планирования, утверждения и исполнения бюджета, а также контро-

лем за его исполнением. 

Одним из основных инструментов обеспечения экономической и финан-

совой стабильности является продуманная и взвешенная долговая политика в 

округе, которая ориентирована на минимизацию долговых обязательств бюд-

жета муниципального округа и расходов на обслуживание муниципального 

долга. 

В этих целях управлением финансов администрации Санчурского муни-

ципального округа Кировской области ежегодно формируется предельный 

объем муниципального долга Санчурского муниципального округа, формиру-

ется и исполняется программа муниципальных внутренних заимствований, 

осуществляется привлечение заимствований на конкурсной основе. 

2. Цели, задачи и сроки реализации муниципальной программы. 

Приоритеты политики в сфере реализации муниципальной программы 

определены на основе Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указа 

Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», 

Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О Националь-

ной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», постановле-

ния администрации Санчурского муниципального округа от 11.08.2020 № 264 

«О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации 

муниципальных программ муниципального образования Санчурский муници-

пальный округ Кировской области». 

Целями муниципальной программы являются:  

совершенствование и оптимизация системы муниципального управле-

ния и повышение эффективности и информационной прозрачности деятельно-

сти администрации Санчурского муниципального округа; 

осуществление эффективного управления образовательной системой 

Санчурского муниципального округа; 

проведение финансовой, бюджетной, налоговой политики на территории 

округа; 

обеспечение эффективного функционирования системы воинского учёта 

на территории муниципального образования в соответствии с действующим 

законодательством. 

Для достижения целей муниципальной программы должны быть решены 

следующие задачи: 

обеспечение хозяйственной деятельности администрации; 

обеспечение осуществления управленческих функций администрации 

муниципального округа;  

осуществление контроля за деятельностью муниципальных образова-

тельных учреждений в рамках своих полномочий; 

consultantplus://offline/ref=6E611AFADD7CC311E6F81D4200442F1CB2C53148F7985AF39F031BAA00EFM4J
consultantplus://offline/ref=6E611AFADD7CC311E6F81D4200442F1CB2C2384FF5995AF39F031BAA00EFM4J
consultantplus://offline/ref=6E611AFADD7CC311E6F81D4200442F1CB2C33149F7995AF39F031BAA00EFM4J


обеспечение сохранности, эксплуатации и содержания вверенного иму-

щества; 

обеспечение использования современных информационно-

коммуникационных каналов связи в администрации муниципального округа 

повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, 

и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов 

местного самоуправления Санчурского муниципального округа; 

обеспечение административной комиссии, в соответствии с Законом Ки-

ровской области от 06.04.2009 № 358-ЗО «Об административных комиссиях в 

Кировской области»;  

обеспечение проведения заседаний комиссии по делам несовершенно-

летних и защите их прав Санчурского муниципального округа Кировской об-

ласти;  

составление, внесение изменений и дополнений в списки кандидатов в 

присяжные заседатели; 

организация бюджетного процесса; 

обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы; 

обеспечение первичного воинского учёта на территории муниципально-

го образования. 

Оценка реализации муниципальной программы будет осуществляться по 

следующим целевым показателям эффективности: 

рейтинг муниципального округа по оценке эффективности деятельности 

органов местного самоуправления Санчурского муниципального округа; 

количество нормативных правовых актов противоречащих законода-

тельству Российской Федерации; 

доля рассмотренных дел об административных правонарушениях адми-

нистративными комиссиями; 

количество обращений граждан в администрацию муниципального 

округа, рассмотренных в соответствии с действующим законодательством без 

нарушения сроков; 

доля обращений за получением массовых социально значимых государ-

ственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием 

ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной вла-

сти, органов местного самоуправления и МФЦ, от общего количества таких 

услуг; 

доля муниципальных служащих, прошедших обучение и повышение 

квалификации от общего числа лиц, подлежащих направлению на обучение; 

доля прошедших переподготовку муниципальных служащих от общего 

числа лиц, подлежащих направлению на переподготовку; 

отношение объема муниципального долга Санчурского муниципального 

округа к общему годовому объему доходов бюджета округа без учета объема 

безвозмездных поступлений; 

отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга 

Санчурского муниципального округа к общему объему расходов бюджета му-

consultantplus://offline/ref=6E611AFADD7CC311E6F8034F16287315B3CB6F41F39957A4C55C40F757FD0F19E4M0J


ниципального округа, за исключением объема расходов, которые осуществ-

ляются за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета; 

уровень расходования субвенции на осуществление первичного воин-

ского учёта. 

Перечень ключевых показателей эффективности реализации муници-

пальной программы приведены в приложении № 1. 

Источником информации таких показателей, как рейтинг муниципаль-

ного округа по оценке эффективности деятельности органов местного само-

управления Санчурского муниципального округа являются данные министер-

ства экономического развития Кировской области. 

Показатели «количество нормативных правовых актов противоречащих 

законодательству Российской Федерации», «доля рассмотренных дел об адми-

нистративных правонарушениях административными комиссиями», «количе-

ство обращений граждан в администрацию округа, рассмотренных в соответ-

ствии с действующим законодательством без нарушения сроков», «доля об-

ращений за получением массовых социально значимых государственных и 

муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ, без необ-

ходимости личного посещения органов государственной власти, органов 

местного самоуправления и МФЦ, от общего количества таких услуг», «доля 

муниципальных служащих, прошедших обучение и повышение квалификации 

от общего числа лиц, подлежащих направлению на обучение», «доля прошед-

ших переподготовку муниципальных служащих от общего числа лиц, подле-

жащих направлению на переподготовку» определяются расчетным методом. 

Расчет показателей: 

«Количество нормативных правовых актов противоречащих законода-

тельству Российской Федерации», шт.: 

W = N – N* = 0, где 

W – количество нормативно - правовых актов противоречащих законо-

дательству Российской Федерации, шт. 

N – количество нормативно - правовых актов изданных в администрации 

округа за год, шт; 

N* - количество нормативно - правовых актов не противоречащих зако-

нодательству Российской Федерации, шт. 

«Доля рассмотренных дел об административных правонарушениях ад-

министративными комиссиями», %: 

Н = Да/Од * 100 %, где 

Д% – доля рассмотренных дел об административных правонарушениях 

административными комиссиями, %; 

Да – рассмотренные дела об административных правонарушениях. 

Од – общее количество дел об административном правонарушении. 

«Количество обращений граждан в администрацию округа, рассмотрен-

ных в соответствии с действующим законодательством без нарушения сро-

ков», шт.: 



Н = Ог – Р, где 

Н – количество обращений граждан в администрацию округа, рассмот-

ренных без нарушения сроков, шт.; 

Ог – всего обращений граждан в администрацию округа; 

Р – рассмотренных без  нарушения.; 

«Доля обращений за получением массовых социально значимых госу-

дарственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием 

ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной вла-

сти, органов местного самоуправления и МФЦ, от общего количества таких 

услуг», %: 

ДОЕПГУ = (ОЕПГУ/Оr) *100 %, где 

ДОЕПГУ – доля обращений за получением массовых социально значимых 

государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использовани-

ем ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной 

власти, органов местного самоуправления и МФЦ, от общего количества та-

ких услуг; 

ОЕПГУ – количество обращений, поступивших в администрацию муници-

пального округа за получением массовых социально значимых государствен-

ных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ в 

отчетном периоде; 

Оr – общее количество обращений массовых социально значимых госу-

дарственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием 

ЕПГУ. 

«Доля муниципальных служащих, прошедших обучение и повышение 

квалификации от общего числа  лиц, подлежащих  направлению    на обуче-

ние», %: 

          Д 

О = --------- Х 100 %, где 

           П 

О - процент обученных или повысивших квалификацию; 

Д – должны пройти обучение или повышение квалификации; 

П – прошли обучение или повышение квалификации. 

«Доля прошедших переподготовку муниципальных  служащих от обще-

го числа  лиц, подлежащих  направлению    на переподготовку», %: 

             Зф 

Зд = --------- Х 100 %, где 

             Зп 

Зд - процент прошедших переподготовку; 

Зф – должны пройти переподготовку; 

Зп – прошедли переподготовку.; 

«Отношение объема муниципального долга Санчурского муниципального 

округа к общему годовому объему доходов бюджета округа без учета объема 

безвозмездных поступлений» рассчитывается по формуле: 



        
:где%,100

Д

Гд
Огд =  

Огд - отношение объема муниципального долга Санчурского округа к 

общему годовому объему доходов бюджета округа без учета объема безвоз-

мездных поступлений (%); 

Гд - объем муниципального долга Санчурского округа в отчетном перио-

де согласно долговой книге Санчурского округа (тыс. рублей); 

Д - объем доходов бюджета района в отчетном периоде без учета объема 

безвозмездных поступлений согласно отчету об исполнении консолидирован-

ного бюджета Санчурского округа. 

«Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга 

Санчурского округа к общему объему расходов бюджета округа, за исключе-

нием объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предо-

ставляемых из областного бюджета» определяется по следующей формуле: 

 Оргд - отношение объема расходов на обслуживание муниципального 

долга Санчурского округа к общему объему расходов бюджета района, за ис-

ключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, 

предоставляемых из областного бюджета (%); 

Ргд - объем расходов на обслуживание муниципального долга Санчурско-

го муниципального округа в отчетном периоде согласно отчету об исполнении 

консолидированного бюджета Санчурского муниципального округа; 

Р - объем расходов бюджета округа в отчетном периоде, за исключением 

объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляе-

мых из областного бюджета, согласно отчету об исполнении консолидирован-

ного бюджета Санчурского муниципального округа (тыс. рублей). 

Срок реализации муниципальной программы рассчитан на 2025 - 2030 

годы. 

3. Характеристика программных мероприятий. 

В целях достижения заявленных целей и решения поставленных задач в 

рамках муниципальной программы предусмотрены мероприятия, направлен-

ные на: 

приобретение оборудования и мебели для кабинетов и помещений; 

проведение текущего и капитального ремонтов помещений, инженерных 

сетей и коммуникаций; 

охрану, техническую защиту и пожарную безопасность имущества в 

зданиях администрации муниципального округа; 

проведение технического обслуживания зданий, помещений, коммуни-

каций, систем охранной и пожарной сигнализации. 

Для достижения цели и решения задач отдельного мероприятия развитие 

муниципальной службы и совершенствование кадровой политики предусмот-

рена реализация мероприятий, направленных на: 

совершенствование правовой основы муниципальной службы, 

:  где %, 100 
Р 

Оргд   = 
    Ргд 

 



внедрение механизма предупреждения коррупции, выявления и разре-

шения конфликта интересов на муниципальной службе и контроля за соблю-

дением общих принципов служебного поведения; 

внедрение современных методов кадровой работы, направленных на по-

вышение профессиональной компетентности, мотивации муниципальных 

служащих и обеспечение условий для увеличения результативности их слу-

жебной деятельности. 

Для достижения цели и решения задач кадрового потенциала муници-

пального управления предусмотрена реализация мероприятий, направленных 

на: 

повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные долж-

ности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности ор-

ганов местного самоуправления; 

повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные долж-

ности, и муниципальных служащих по вопросам жилищно-коммунального хо-

зяйства; 

повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должно-

сти, и муниципальных служащих органов местного самоуправления в сфере 

размещения заказов. 

Реализация мероприятия осуществляется путем предоставления из об-

ластного бюджета бюджетам муниципальных округов субсидий на повышение 

уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муници-

пальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного са-

моуправления, а также путем проведения соисполнителями муниципальной 

программы семинаров (совещаний) с лицами, замещающими муниципальные 

должности, и муниципальными служащими органов местного самоуправле-

ния. 

Субсидии предоставляются на основании заключенных  соглашений при 

условии софинансирования из местных бюджетов расходов на оплату найма 

жилого помещения, и (или) проезда, и (или) выплаты суточных. 

В соответствии с планом мероприятия будут организованы следующие 

направления обучения: повышение уровня подготовки лиц, замещающих му-

ниципальные должности и муниципальных служащих по основным вопросам 

деятельности органов местного самоуправления. 

Реализация данного направления обучения осуществляется путем про-

ведения семинаров по основным вопросам деятельности органов местного са-

моуправления, а также путем предоставления из областного бюджета бюдже-

там муниципальных районов субсидий на софинансирование расходов мест-

ных бюджетов, связанных с прохождением курсов повышения квалификации 

и профессиональной переподготовкой. 

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 

Общий объем ресурсного обеспечения муниципальной программы со-

ставляет 419 489,70 тыс. руб. в том числе по годам: 

 

Источники финанси- 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ИТОГО 



рования год год год год год год 

Средства федераль-

ного бюджета (тыс. 

руб.) 

378,40 434,10 434,10 434,10 434,10 434,10 2548,90 

Средства областного 

бюджета (тыс. руб.) 

1383, 

79 

1383, 

79 

1383, 

79 

1383, 

79 

1383, 

79 

1383, 

79 
8302,74 

Средства бюджета 

Санчурского муни-

ципального округа 

(тыс. руб.) 

68039,

71 

68039,

67 

68139,

67 

68139,

67 

68139,

67 

68139,

67 
408638,06 

 

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы под-

лежат уточнению при формировании бюджета на соответствующий финансо-

вый год. 

Перечень мероприятий муниципальной программы изложен в приложе-

нии № 2 

      5. Описание ожидаемых результатов реализации муниципальной про-

граммы 

Оценка эффективности производится на основе сопоставления в дина-

мике фактически достигнутых результатов с их плановыми значениями, опре-

деляемыми в процессе разработки муниципальной программы, в разрезе задач 

или отдельных мероприятий. 

В результате реализации муниципальной программы планируется до-

стичь к 2030 году:  

Рейтинг округа по оценке эффективности деятельности органов местно-

го самоуправления Санчурского муниципального округа 5 место. 

Количество нормативных правовых актов, противоречащих законода-

тельству Российской Федерации 0 шт. 

Доля рассмотренных дел об административных правонарушениях адми-

нистративными комиссиями 100 %. 

Количество обращений граждан в органы исполнительной власти обла-

сти, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством 

0. 

Доля обращений за получением массовых социально значимых государ-

ственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием 

ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной вла-

сти, органов местного самоуправления и МФЦ, от общего количества таких 

услуг 50 %. 

Доля муниципальных служащих, прошедших обучение и повышение 

квалификации от общего числа лиц, подлежащих направлению на обучение 

100 %. 

Доля прошедших переподготовку муниципальных служащих от общего 

числа лиц, подлежащих направлению на переподготовку 100 %. 

Отношение объема муниципального долга Санчурского муниципального 

округа к общему годовому объему доходов бюджета без учета объема безвоз-

мездных поступлений не более 100 %. 



Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга 

Санчурского муниципального округа к общему объему расходов бюджета, за 

исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, 

предоставляемых из областного бюджета не более 15 %. 

Уровень расходования субвенций на осуществление первичного воин-

ского учёта 100 %. 

6. Описание системы управления реализацией муниципальной программы 

Организует работу по реализации муниципальной программы управля-

ющий делами и отдел организационно-правовой и кадровой работы админи-

страции Санчурского муниципального округа. В его обязанности входит: 

согласование объемов финансирования на очередной финансовый год; 

при сокращении объемов финансирования корректирование перечня ме-

роприятий, определение приоритетов; 

контроль за эффективным и целевым использованием выделяемых фи-

нансовых средств, за качеством проводимых мероприятий, за выполнением 

сроков реализации мероприятий, исполнением договоров и контрактов; 

сбор периодической отчетности о ходе выполнения программных меро-

приятий и  отчета об использовании бюджетных средств. 

Возможные риски указывают способы их снижения до минимума, при-

водятся в таблице: 

Таблица 

Возможные риски Способы минимизации 

Отсутствие финансирования 

либо финансирование в недо-

статочном объеме мероприятий 

муниципальной программы 

определение приоритетных направлений реа-

лизации программы, оперативное внесение 

соответствующих корректировок в  муници-

пальную программу 

Организационные риски, свя-

занные с ошибками управления 

реализацией муниципальной 

программы, в том числе отдель-

ных ее исполнителей, неготов-

ностью организационной ин-

фраструктуры к решению задач, 

поставленных муниципальной 

программой 

организационно-методическая поддержка 

учреждений, институтов гражданского обще-

ства, участвующих в реализации муници-

пальной программы 

 

Возможное изменение феде-

рального и регионального зако-

нодательства 

оперативное внесение изменений в действу-

ющие правовые акты 

 

В целях минимизации указанных рисков в процессе реализации муни-

ципальной программы предусматривается создание эффективной системы 

управления на основе четкого распределения функций, полномочий и ответ-



ственности, выявления круга приоритетных объектов и субъектов целевого 

финансирования. 

__________



Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ключевых (годовых) показателей эффективности реализации муниципальной программы 

«Развитие муниципального управления»  на 2021 - 2026 годы 

(наименование муниципальной программы) 

 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя эффек-

тивности реализации муниципаль-

ной программы 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Количественное значение эффективности за 3 года, предшествую-

щих началу реализации муниципальной программы, а также на пе-

риод реализации муниципальной программы 

Ожидаемый ко-

нечный результат 

показателя эф-

фективности, до-

стигнутый за пе-

риод реализации 

программы <2> 

Источник по-

лучения ин-

формации 

<3> 
Факт 

2022 

год 

Факт 

2023 

год 

Факт 

2024 

год 

Факт 

2025 

год 

Факт 

2025 

год 

План 

2027 

год 

План 

2028 

год 

План 

2029 

год 

План 

2030 

год 

1. Рейтинг района по оценке эффек-

тивности деятельности органов 

местного самоуправления Санчур-

ского муниципального округа 

ранг 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5  

2. Количество нормативных пра-

вовых актов противоречащих зако-

нодательству Российской Федера-

ции 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

3. Доля рассмотренных дел об адми-

нистративных правонарушениях 

административными комиссиями   

%. 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  



4. Количество обращений граждан в 

органы исполнительной власти об-

ласти, рассмотренных  нарушением 

сроков, установленных законода-

тельством 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

5. Доля обращений за получением 

массовых социально значимых гос-

ударственных и муниципальных 

услуг в электронном виде с исполь-

зованием ЕПГУ, без необходимо-

сти личного посещения органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления и МФЦ, 

от общего количества таких услуг 

% 0,5 31,37 50 60 70 80 90 100 100 100  

6. Доля муниципальных служащих, 

прошедших обучение и повышение 

квалификации от общего числа 

лиц, подлежащих направлению на 

обучение 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

7. Доля прошедших переподготовку 

муниципальных служащих от об-

щего числа лиц, подлежащих 

направлению на переподготовку 

% 20,55 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

8. Отношение объема муниципа-

льного долга Санчурского муници-

пального округа к общему 

годовому объему доходов        

бюджета без учета объема безвоз-

мездных поступлений       

% 15,40 16,50 16,80 

не 

более 

100 

не бо-

лее 

100 

не   

более  

 100 

не   

более  

 100 

не   

более  

 100 

не   

более  

 100 

не   

более  

 100 

 



9. Отношение объема расходов на об-

служивание муниципального долга  

Санчурского муниципального 

округа к общему объему расходов 

бюджета, за исключением объема 

расходов, которые осуществляются 

за счет субвенций, предоставляе-

мых из областного бюджета           

% 0,15 0,13 0,56 

не   

более  

  15 

не   

более  

  15 

не   

более  

  15 

не   

более  

  15 

не   

более  

  15 

не   

более  

  15 

не   

более  

  15 

 

10. Уровень расходования субвенций 

на осуществление первичного во-

инского учёта 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к муниципальной программе 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы 

«Развитие муниципального управления» на 2025 - 2030 годы 

(наименование муниципальной программы) 

 
N 

п/п 

Наименование  

подпрограммы 

/задачи/мероприятия/источ

ника финансирования 

Исполни-

тель ме-

роприя-

тия 

Финансирование по кварталам, годам реализации муниципальной программы, 

тыс. руб. 

Всего 

2025 год 2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

I кв. II кв. III кв. IV кв. всего 

1. Муниципальная программа 

Санчурского  муниципаль-

ного округа «Развитие му-

ниципального управления»  

на 2025-2030 годы 

всего: 

Админи-

страция 

Санчур-

ского  

муници-

пального 

округа 

16918,

00 

16956,

45 

16956,

45 

18971,

00 

69801,

90 

69857,

56 

69957,

56 

69957,

56 

69957,

56 

69957,

56 

419489,

70 

в т.ч. по источникам:            

федеральный бюджет 93,00 95,05 95,05 95,30 378,40 434,10 434, 

10 

434,10 434,10 434,10 2548,

90 

областной бюджет 318,00 354,00 354,00 357,79 1383, 

79 

1383,79 1383, 

79 

1383,79 1383,79 1383,79 8302, 

74 

бюджет муниципального  

округа 

16507,

00 

16507,

40 

16507,

40 

18517,

91 

68039,

71 

68039,

67 

68139,

67 

68139,

67 

68139,

67 

68139,

67 

408638,

06 

1.1. 

 

 

 

Обеспечение деятельности 

администрации Санчурско-

го  муниципального округа 

всего: 

Управля-

ющий де-

лами  

 

9636, 

00 

9636, 

00 

9636, 

00 

11638,

50 

40546,

50 

40546,

46 

40546,

46 

40546,

46 

40546,

46 

40546,

46 

243278,

80 



 

 

 

в т.ч. по источникам:             

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет  муниципального 

округа 

9636, 

00 

9636, 

00 

9636, 

00 

11638,

50 

40546,

50 

40546,

46 

40546,

46 

40546,

46 

40546,

46 

40546,

46 

243278,

80 

1.2. 

 

 

 

 

 

Контроль и координация 

деятельности учреждений 

образования Санчурского  

муниципального округа    

всего: 

Управле-

ние обра-

зования 

319,00 319,00 319,00 319,65 1276, 

65 

1276, 

65 

1276, 

65 

1276, 

65 

1276, 5 1276, 

65 

7659,90 

в т.ч. по источникам:            

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет  муниципального 

округа 

319,00 319,00 319,00 319,65 1276, 

65 

1276, 

65 

1276, 

65 

1276, 

65 

1276, 

65 

1276, 

65 

7659,90 

1.3. 

 

Обеспечение деятельности   

управления финансов Сан-

чурского  муниципального 

округа  

всего: 

Управле-

ние фи-

нансов 

1874, 

00 

1874, 

00 

1874, 

00 

1877, 

46 

7499, 

46 

7499, 

46 

7499, 

46 

7499, 

46 

7499, 

46 

7499, 

46 

44996, 

76 

в т.ч. по источникам:            

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муниципального  

округа 

1874, 

00 

1874, 

00 

1874, 

00 

1877, 

46 

7499, 

46 

7499, 

46 

7499, 

46 

7499, 

46 

7499, 

46 

7499, 

46 

44996, 

76 

1.4. 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение деятельности 

сектора сельского хозяй-

ства администрации Сан-

чурского  муниципального 

округа    

всего: 

Сектор 

сельского 

хозяйства 

 

 

 

 

 

151,00 151,00 151,00 151,00 604,00 604,00 604,00 604,00 604,00 604,00 3624,00 

в т.ч. по источникам:            

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

областной бюджет  

 

151,00 151,00 151,00 151,00 604,00 604,00 604,00 604,00 604,00 604,00 3624,00 

бюджет муниципального  

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. 

 

Повышение квалификации 

(переподготовка) лиц, за-

мещающих муниципальные  

должности, и муниципаль-

ных служащих  в админи-

страции Санчурского му-

ниципального округа   

всего: 

Управля-

ющий де-

лами 

0,12 35,42 30,33 45,32 111,19 111,19 111,19 111,19 111,19 111,19 667,14 

в т.ч. по источникам:            

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 36,00 36,00 37,99 109,99 109,99 109,99 109,99 109,99 109,99 659,94 

бюджет  муниципального 

округа 

0,00 0,40 0,40 0,40 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 7,20 

1.6. 

 

 

 

 

 

 

Создание и деятельность 

административных комис-

сий по рассмотрению дел 

об административных пра-

вонарушениях 

всего: 

Замести-

тель гла-

вы муни-

ципаль-

ного 

округа по 

жизне-

обеспече-

нию 

0,00 0,00 0,00 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 3,00 

в т.ч. по источникам:            

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 3,00 

бюджет муниципального  

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7. Обеспечение деятельности 

комиссии по делам несо-

вершеннолетних и защите 

их прав Санчурского  му-

ниципального округа     

всего: 

Замести-

тель гла-

вы муни-

ципаль-

ного 

округа по 

138,00 138,00 138,00 138,00 552,00 552,00 552,00 552,00 552,00 552,00 3312,00 



в т.ч. по источникам: социаль-

ным во-

просам 

           

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 138,00 138,00 138,00 138,00 552,00 552,00 552,00 552,00 552,00 552,00 3312,00 

бюджет муниципального 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8. Формирование и содержа-

ние архива документов по 

личному составу ликвиди-

рованных предприятий 

всего: 

Управля-

ющий де-

лами 

239,00 239,00 239,00 243,70 960,70 960,70 960,70 960,70 960,70 960,70 5764,20 

в т.ч. по источникам:            

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 29,00 29,00 29,00 30,30 117,30 117,30 117,30 117,30 117,30 117,30 703,80 

бюджет муниципального 

округа 

210,00 210,00 210,00 213,40 843,40 843,40 843,40 843,40 843,40 843,40 5060,40 

1.9. Доплата к пенсии государ-

ственных служащих субъ-

ектов Российской Федера-

ции и муниципальных слу-

жащих   всего: 

Управля-

ющий де-

лами 

700,00 700,00 700,00 700,00 2800, 

00 

2800, 

00 

2800, 

00 

2800, 

00 

2800, 

00 

2800, 

00 

16800, 

00 

в т.ч. по источникам:            

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муниципального 

округа 

700,00 700,00 700,00 700,00 2800, 

00 

2800, 

00 

2800, 

00 

2800, 

00 

2800, 

00 

2800, 

00 

16800, 

00 

1.10. Мероприятия на осуществ-

ление полномочий по со-

ставлению (изменению) 

списков кандидатов в при-

сяжные заседатели феде-

ральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

Управля-

ющий де-

лами 

0,00 2,05 0,00 2,05 4,10 25,40 25,40 25,40 25,40 25,40 131,10 



всего: 

в т.ч. по источникам:            

федеральный бюджет 0,00 2,05 0,00 2,05 4,10 25,40 25,40 25,40 25,40 25,40 131,10 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муниципального 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.11. Осуществление воинского 

учёта на территориях, на 

которых отсутствуют под-

разделения военных комис-

сариатов 

всего: 

Управля-

ющий де-

лами 

93,00 93,00 93,00 95,30 374,30 408,70 408,70 408,70 408,70 408,70 2417,80 

в т.ч. по источникам:            

федеральный бюджет 93,00 93,00 93,00 95,30 374,30 408,70 408,70 408,70 408,70 408,70 2417,80 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муниципального 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.12. Управление муниципаль-

ным долгом Санчурского 

муниципального округа   

всего: 

Управле-

ние фи-

нансов  

450,00 450,00 450,00 450,00 1800, 

00 

1800, 

00 

1800, 

00 

1800, 

00 

1800, 

00 

1800, 

00 

10800, 

00 

в т.ч. по источникам:            

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муниципального 

округа 

450,00 450,00 450,00 450,00 1800, 

00 

1800, 

00 

1800, 

00 

1800, 

00 

1800, 

00 

1800, 

00 

10800, 

00 

1.13. 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение учреждения, 

осуществляющего обеспе-

чение хозяйственной дея-

тельности ОМС 

всего: 

Управ-

ляющий  

делами  

 

 

 

 

3318, 

00 

3318, 

00 

3318, 

00 

3318, 

50 

13272,

50 

13272,

50 

13272,

50 

13272,

50 

13272,

50 

13272,

50 

79635, 

00 

в т. ч. по источникам:            

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

_______________ 

 областной бюджет  

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муниципального 

округа 

3318, 

00 

3318, 

00 

3318, 

00 

3318, 

50 

13272,

50 

13272,

50 

13272,

50 

13272,

50 

13272,

50 

13272,

50 

79635, 

00 

1.14. Общегосударственные ме-

роприятия 

всего: 

Управ-

ляющий 

делами  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 400,00 

в т. ч. по источникам:            

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муниципального 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 400,00 


